
ỦY BAN NHÂN DÂN     CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

   TỈNH BÌNH ĐỊNH                          Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 

           
Số:         /QĐ-UBND                           Bình Định, ngày         tháng    năm 2023 

 

 

QUYẾT ĐỊNH 

Về việc xếp hạng di tích cấp tỉnh 

 
ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH 

 

Căn cứ Luật Tổ chức Chính quyền địa phương ngày 19/6/2015; Luật Sửa đổi, 
bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật Tổ chức chính quyền địa 
phương ngày 22/11/2019; 

Căn cứ Luật Di sản văn hóa ngày 29/6/2001; Luật Sửa đổi, bổ sung một số 
điều của Luật Di sản văn hóa ngày 18/6/2009; 

Căn cứ Nghị định số 98/2010/NĐ-CP ngày 21/9/2010 của Chính phủ quy định 
chi tiết thi hành một số điều của Luật Di sản văn hóa và Luật sửa đổi, bổ sung một số 
điều của Luật Di sản văn hóa; 

Theo đề nghị của Giám đốc Sở Văn hóa và Thể thao tại Tờ trình số 2654/TTr-

SVHTT ngày 07/12/2023. 

QUYẾT ĐỊNH: 

Điều 1. Xếp hạng di tích cấp tỉnh:  
DI TÍCH LỊCH SỬ 

ĐỊA ĐIỂM LƢU NIỆM SỞ CÔNG AN NAM TRUNG BỘ 

PHƢỜNG BỒNG SƠN, THỊ XÃ HOÀI NHƠN, TỈNH BÌNH ĐỊNH 

Khu vực bảo vệ di tích đƣợc xác định theo biên bản và bản đồ khoanh vùng 
các khu vực bảo vệ di tích trong hồ sơ. 

Điều 2. Ủy ban nhân dân các cấp nơi có di tích đƣợc xếp hạng tại Điều 1 
Quyết định này trong phạm vi nhiệm vụ và quyền hạn của mình thực hiện việc quản 
lý Nhà nƣớc đối với di tích theo quy định của pháp luật về di sản văn hóa. 

Điều 3. Chánh văn phòng UBND tỉnh, Giám đốc Sở Văn hóa và Thể thao, 
Chủ tịch UBND thị xã Hoài Nhơn, Chủ tịch UBND phƣờng Bồng Sơn và Thủ trƣởng 
các cơ quan, đơn vị liên quan chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này kể từ ngày 
ký./. 

                                                              
Nơi nhận:           TM. ỦY BAN NHÂN DÂN 
- Nhƣ Điều 3;                                                               KT. CHỦ TỊCH 
- Bộ Văn hóa, Thể thao và Du lịch;                               PHÓ CHỦ TỊCH    
- CT, các PCT UBND tỉnh; 
- PVP VX; 
- Lƣu: VT, K1. 

 

 
 
 Lâm Hải Giang 

  

4554 08 12


